

## **VIRTUAL HCRD 2021 SÄÄNNÖT**

### **TAPAHTUMA-AIKA JA MATKAT**

Suoritus on tehtävä aikavälillä 15.-23.5.2021. Suorituksen on oltava valmis viimeistään su 23.5.2021 klo 23.59 Suomen aikaa.

Virtuaalikisan matkavaihtoehdot ovat 5 km, 21,1 km ja 42,2 km (huom. ei virallisesti käytetyt puolimaratonin ja maratonin mitat 21,095 km ja 42,195 km).

Tulosta voi yrittää parantaa tapahtuma-ajan puitteissa. Yritysten määrää ei ole rajoitettu. Tuloslistalle kirjataan jokaiselta osallistujalta paras tulos.

Mikäli osallistuja haluaa juosta useamman eri virtuaalikisamatkan, jokaiselle matkalle on ilmoitauduttava erikseen.

### **MATKAN JA AJAN MITTAUS**

Matkan ja ajan mittaus tapahtuu omatoimisesti osallistujan toimesta ja perustuu osallistujan oman laitteen GPS-mittaukseen. Tulokset ovat epävirallisia.

GPS-mittauksen mukaan alimittaisia tuloksia ei hyväksytä. Järjestelmä kuitenkin vastaanottaa tulokset, jotka max 100 m alimittaisia, ja korjaa tulosta ylöspäin siten, että puuttuvan matkan vauhdin laskentaan käytetään suorituksen keskivauhtia.

Ylimittaiset suoritukset: Käytettäessä Race Connect -sovellusta matkan ja ajan mittaukseen, ajanotto pysähtyy automaattisesti valitun matkan tultua täyteen. Muilla mittaustavoilla ylimittaisten suoritusten tulos kirjautuu siltä hetkeltä, kun matka on mittausvälineen GPS:n mittauksen mukaan tullut täyteen (vaikka suoritus ja mittaus jatkuisi vielä).

Osallistujan on ladattava tuloksensa järjestelmään viimeistään ti 25.5. klo 23.59 Suomen aikaa.

Noudata yleistä varovaisuutta juostessa. Älä saata itseäsi tai muita vaaraan. Pidä 2 metrin turvaväli muihin.

### **YLEISET SÄÄNNÖT**

Koko matka on suoritettava juosten tai kävellen. Mahdolliset tauot sisältyvät suoritusaikaan.

Juoksukenkiä koskevia sääntöjä ei ole.

Ulkopuolista apua juomahuoltoon saa käyttää.

### **TULOSLISTA JA PALKINNOT**

Kaikista tapahtuman juoksumatkoista muodostetaan naisten ja miesten sarjojen tuloslistat. Osallistuja voi valita vaihtoehdon, jossa hän esiintyy tuloslistalla pelkällä nimellään, ilman tulosta.

Tuloslista päivittyy sitä mukaa, kun suorituksia ladataan palveluun. Tuloslista on lopullinen 26.5.2021.

Sijoituksen mukaan määräytyviä palkintoja ei jaeta. Kaikkien tapahtumaan ilmoittautuneiden kesken arvotaan Helsinki City Running Dayn yhteistyökumppaneiden tuotepalkintoja. Arvonta suoritetaan ke 26.5.2021. Arvonnan voittajille ilmoitetaan sähköpostilla.